多大発第191522号

   2025年9月12日

関係各大学長  各位

各学部長  各位

関係各機関長  各位

多摩大学 グローバルスタディーズ学部

                学部長  新 美  潤 (公印略)

専任教員公募について(依頼)

  拝啓 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、このたび本学では、下記のとおり専任教員を公募いたします。

つきましては、貴学・貴機関関係者へのご周知ならびに適任者のご推薦について、よろしくお取り計らいくださいますようお願

い申し上げます。

敬具

記

1. 学部学科 グローバルスタディーズ学部 グローバルスタディーズ学科

2. 専攻分野 教育学

3. 職   名 准教授または教授（任期付：採用後は３年の有期契約、３年目に審査を経て任期なし雇用へ移行可）

4. 担当科目 「教職概論」「教育原理」「教育制度論」「生徒指導・進路指導論」「教育実習」「教職実践演習」「介護等体験

実習事前事後指導」「教育心理」等の教職関連科目、及び「心理学」「プレ・ゼミナール」等の基礎教育科目

5. 人    員 １名

6. 応募資格（以下の(1-5)のいずれにも該当する方）

(1) 本学の教育理念を理解し、手作り感のある教育を実践できること（日本語で講義・管理運営業務が可能なこと）。

(2) 上記専攻分野の修士号以上の学位を有すること（同時に高等教育機関で、上記分野の研究教育経験があれば尚可）。

(3) 小学校、中学校、高等学校のいずれかにおける教育経験があり、教職課程の運営に積極的に関わること。

(4) 大学における教育（含教員養成）・研究に従事し、社会における活動、組織の管理運営に積極的に参加できること。

(5) 過去2篇以上の査読付き論文などの業績を有すること。

（上記に加え、以下の項目のいずれかに該当していると望ましい）

(6) 小学校、中学校、高等学校のうち複数の学校種に勤務した経験を持つ者。

(7) 小学校、中学校、高等学校のいずれかにおける管理職の経験を有する者。

(8) 教育委員会等で、小学校、中学校、高等学校の教育行政に携わった経験を持つ者。

(9) 公認心理師の資格を有する者。

7. 提出書類（様式自由）

(1) 個人調書（写真を添付すること）＜１部＞

(2) 教育研究業績書（主要研究業績３点に丸印をつけること） ＜１部＞

(3) 主要な著書または論文類の現物（コピー可） ＜３編＞

(4)「応募理由」と「多摩大学における教育・研究に関する抱負」について（A4用紙 1,000字程度）＜１部＞

(5) 照会可能な方１名の氏名、所属、連絡先（住所、電話番号、E-mail）＜１枚にまとめたもの＞

＊選考の過程で健康診断書の提出を求めることがあります。

8. 応募締切   2025年 9月30日（火）（必着）

9. 選考方法 書類審査、面接（＊書類審査後、該当者には面接に関する通知をする。面接時の交通費は支給しません）

10.採用通知 2025年 11月末までに採否に関する通知をします。

11.採用予定 2026年 4月1日

12.待    遇 採用時における本学規程によります。

13.書類提出  〒252-0805 神奈川県藤沢市円行802   多摩大学 グローバルスタディーズ学部長 新美潤宛

(注) 封筒の表に「グローバルスタディーズ学部 教員応募書類（「教職担当」）と朱書し、書留便にて送付し

てください。応募書類は原則として返却しません。応募書類に含まれる個人情報は、採用選考以外の目的に

は使用しません。

14.問合せ先 多摩大学グローバルスタディーズ学部 総務課   TEL:0466-82-4141/FAX：0466-83-7917

E-mail：sgs-hr@gr.tama.ac.jp        以上